26.9.1598 - 1598 Addi 26 di Settembre 1598 Sabato … f. 1151 A Sebastiano Sellitto d. dudici e per lui alla 
Conception de monte Calvario de Nap. in virtù de mandato del Sacro consiglio in banca de Ligoro et son del 
dep.to de d. quattordeci et tt. quattro fatto per lui a 23 del presente mese di Settembre 1598 per il qual 
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mand.o s’ordina liberarnosi allo detto Collegio de Vergini della Concept.e seu sua legitima persona, in parte 
del suo credito stante la quiet.a fatta di d.a summa in beneficio di esso dep.e et non obstante le condic.e di 
d.o deposito, e per li gover.ri di quello ad and.a Macedonio per tanti spesi per esso in serv.o di d.o santo 
luoco, et per esso a sore beatrice Capano madre di d.o santo luoco, et per essa a Gio: melluso per altritanti 
a lui contanti d. 12 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 16, p.1470; Porzio, Carlo Sellitto …, 2019 p.285; 
Pinto, Revisione 2022). 

31.10.1598 - Addi 31 di ottobre 1598 Sabbato … f. 1151 A Sebastiano Sellitto dep.to d.ti dua tt. 4 Et per lui 
al mon.rio dela Sapienza in virtù di mandato del Sacro Cons.o spedito à 15 del presente in bancha de 
Ligoro, et sono li restanti di d.ti 14.4 ch’a 23 di 7bre 98 d.to Seb.o depositò in n.ro banco per quelli paghare 
al Conte di Piacento per il censo, che li rende ogni anno dela sua casa in virtù d’instr.o quale è finito a la 
mità d’agosto passato, che car.ni dua a comp.to di d.ti 15 se li ritiene per mancata del presente dep.o et 
salvag.a declarando d.to Conte essere sodisfatto di tutti li censi passati et volea non si liberass.o a d.o Conte 
si prima non saranno intese le figlie di d.o Conte ad instantia dele quale have havuto mandato a fare d.to 
dep.to in bancha de terracciano, et fattali quiet.a del che tutto stessero ad ord.e di d.ta Gran Corte, atteso 
per d.o man.to ne si ordina che di d.ti 2.4 remasti dal sud.to dep.to li debbano lib.re et paghare à d.to ven.le 
mon.rio per tanti che sore Felice Maria Ursina moneca in d.o m.rio e cred.ce del sud.to Conte, stante la 
quiet.a fatta, et non obstante le altre cond.ni ut supra opposte come per d.o man.to et dep.to hoggi infilsati 
appare Et per Sore Eustacchia Grisone priora di d.o m.rio a Gio: batta Pisano per altri.ti Et per lui al proc.re 
… per alt.ti a lui cont.i d. 2.4 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 16, p.1828; Porzio, Carlo Sellitto …, 
2019 p.285; Pinto, Revisione 2022).* 

24.4.1599 - Adi 24 d’Aprile Mercordi 1599 Sabato … f. 632 A Gio fran.co Bordone d. dieci et per lui a 
Sebastiano Sellitto d.o sono à comp.to de d. 10 ½ che li altri li have havuto de cont.i et sono per l’uscita 
finirà all’ult.o del presente per due camere da lui tiene locate nel 3.° app.to delle sue case site nel territorio 
de Monte oliveto et resta sodisfatto del pass.o alhora dovendo havere da esso ne per propria ne per altra 
causa d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 19, p.356; Pinto, Ricerca 2021).